
José Luis Lara Reyes 4772243247
2.34 kW 11 de Junio de 2024

01 062161202580

520 kWh $ 1,340

4 635 kWh $54

95.97 % BIMESTRE $ 1,286

$8,038.00 MXN $327.00 MXN $7,711.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

20240002

José Luis Lara Reyes  
4772243247

4 Longi 585W Hi-MO7 $ 2527 $ 10,108.00

1 Inversor para Interconexión a CFE de 3.3 kW con Salida de 220

Vca, Módulo Wifi Incluido

$ 12455 $ 12,455.00

4 Estructura de aluminio con fijación al techo. $ 999 $ 3,996.00

1 Instalación eléctrica. Incluye cajas selectoras, fusibles de

protección, cableado THW, centro de carga y tubería conduit.

$ 9899 $ 9,899.00

1 Instalación, configuración y puesta a punto de sistema

fotovoltáico. Incluye tramite ante CFE para interconexión a la

red.

$ 10499 $ 10,499.00

Subtotal $ 46,957.00

IVA $ 7,513.12

TOTAL (MXN) $ 54,470.12

4777241575 www.intelex.mx direccion@intelex.mx



1 $ 8,038.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,711.00 $ 7,711.00 $ -46,759.12

2 $ 8,279.14 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,942.33 $ 7,942.33 $ -38,816.79

3 $ 8,527.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,180.60 $ 8,180.60 $ -30,636.19

4 $ 8,783.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,426.02 $ 8,426.02 $ -22,210.17

5 $ 9,046.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,678.80 $ 8,678.80 $ -13,531.37

6 $ 9,318.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,939.16 $ 8,939.16 $ -4,592.21

7 $ 9,597.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,207.34 $ 9,207.34 $ 4,615.13

8 $ 9,885.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,483.56 $ 9,483.56 $ 14,098.68

9 $ 10,182.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,768.06 $ 9,768.06 $ 23,866.75

10 $ 10,487.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,061.11 $ 10,061.11 $ 33,927.85

11 $ 10,802.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,362.94 $ 10,362.94 $ 44,290.79

12 $ 11,126.47 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,673.83 $ 10,673.83 $ 54,964.62

13 $ 11,460.27 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,994.04 $ 10,994.04 $ 65,958.66

14 $ 11,804.07 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,323.86 $ 11,323.86 $ 77,282.53

15 $ 12,158.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,663.58 $ 11,663.58 $ 88,946.10

16 $ 12,522.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,013.49 $ 12,013.49 $ 100,959.59

17 $ 12,898.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,373.89 $ 12,373.89 $ 113,333.48

18 $ 13,285.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,745.11 $ 12,745.11 $ 126,078.59

19 $ 13,684.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,127.46 $ 13,127.46 $ 139,206.05

20 $ 14,094.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,521.29 $ 13,521.29 $ 152,727.34

21 $ 14,517.52 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,926.92 $ 13,926.92 $ 166,654.26

22 $ 14,953.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,344.73 $ 14,344.73 $ 180,998.99

23 $ 15,401.64 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,775.07 $ 14,775.07 $ 195,774.07

24 $ 15,863.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,218.33 $ 15,218.33 $ 210,992.39

25 $ 16,339.60 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,674.88 $ 15,674.88 $ 226,667.27

Antonio Torres Gómez 332



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 360.5 405.5 395.1 389.3 346.5 336.8 329.5 299.5 331.8 351.9 343.5

Consumo actual 159.0 159.0 191.0 191.0 251.0 251.0 413.0 413.0 286.0 286.0 0.0 0.0
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